DIÁRIO OFICIAL Nº 35.753  99Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2024

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1707/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais, e considerando os termos do Ofício-Circular nº
1/2024/CPAMP, datado de 14/02/2024, protocolizado no “SIP” sob o nº
2172/2024, em 15/02/2024,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça CARLOS STILIANIDI GARCIA e ÉRIKA
MENEZES DE OLIVEIRA para, sem prejuízo de suas atribuições, enquanto
representantes do Ministério Público do Estado do Pará, na qualidade de
titular e suplente, respectivamente, comporem o Comitê de Políticas de
Segurança Institucional do Ministério Público - CPSI-CPAMP-CNMP, a contar
de 13/03/2024, até ulterior deliberação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 19 de março de 2024.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 1053277
.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 026/2024-MPPA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 044/2023-MPPA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVIÇO LTDA.
Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva para condicionadores de ar do Ministério Público do Estado do
Pará, com fornecimento de peças e insumos sem ônus adicional (ITEM 01).
Data da Assinatura: 18/03/2024.
Vigência: 21/03/2024 a 21/03/2027.
Valor Global: R$ 193.905,00 (cento e noventa e três mil, novecentos e
cinco reais).
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 12101.03.091.1494.8758 - Promoção E Defesa Dos
Direitos Constitucionais;
Natureza da Despesa: 339039 – Outros Serv. De Terceiros - Pessoa Jurí-
dica;
Fonte: 01.500.0000.01 – Recursos Ordinários.
Endereço da Contratada: Rua Carlos Gomes, nº 37 - Bairro Cidade Nova -
Marabá-PA, CEP 68.501-527.

Protocolo: 1053357
 EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 027/2024-MPPA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 044/2023-MPPA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVIÇO LTDA.
Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva para condicionadores de ar do Ministério Público do Estado do
Pará, com fornecimento de peças e insumos sem ônus adicional (ITEM 02).
Data da Assinatura: 18/03/2024.
Vigência: 21/03/2024 a 21/03/2027.
Valor Global: R$179.899,92 (cento e setenta e nove mil, oitocentos e no-
venta e nove reais e noventa e dois centavos)
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 12101.03.091.1494.8758 - Promoção E Defesa Dos
Direitos Constitucionais;
Natureza da Despesa: 339039 – Outros Serv. De Terceiros - Pessoa Jurí-
dica;
Fonte: 01.500.0000.01 – Recursos Ordinários.
Endereço da Contratada: Rua Carlos Gomes, nº 37 - Bairro Cidade Nova -
Marabá-PA, CEP 68.501-527.

Protocolo: 1053358
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 028/2024-MPPA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 044/2023-MPPA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVIÇO LTDA.
Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva para condicionadores de ar do Ministério Público do Estado do
Pará, com fornecimento de peças e insumos sem ônus adicional (ITEM 07).
Data da Assinatura: 18/03/2024.
Vigência: 21/03/2024 a 21/03/2027.
Valor Global: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 12101.03.091.1494.8758 - Promoção E Defesa Dos
Direitos Constitucionais;
Natureza da Despesa: 339039 – Outros Serv. De Terceiros - Pessoa Jurídica;
Fonte: 01.500.0000.01 – Recursos Ordinários.
Endereço da Contratada: Rua Carlos Gomes, nº 37 - Bairro Cidade Nova -
Marabá-PA, CEP 68.501-527.

Protocolo: 1053588

 EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 029/2024-MPPA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 044/2023-MPPA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa BRUNO ARAUJO DOS PASSOS.
Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva para condicionadores de ar do Ministério Público do Estado do
Pará, com fornecimento de peças e insumos sem ônus adicional (ITEM 03).
Data da Assinatura: 18/03/2024.
Vigência: 21/03/2024 a 21/03/2027.
Valor Global: R$ 204.999,84 (duzentos e quatro mil, novecentos e noventa
e nove reais e oitenta e quatro centavos).
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 12101.03.091.1494.8758 - Promoção E Defesa Dos
Direitos Constitucionais;
Natureza da Despesa: 339039 – Outros Serv. De Terceiros - Pessoa Jurí-
dica;
Fonte: 01.500.0000.01 – Recursos Ordinários.
Endereço da Contratada: Rua Nossa Senhora Aparecida, 1195, Liberdade,
Marabá/PA, CEP: 68501-290.

Protocolo: 1053590
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 031/2024-MPPA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 044/2023-MPPA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa BRUNO ARAUJO DOS PASSOS.
Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva para condicionadores de ar do Ministério Público do Estado do
Pará, com fornecimento de peças e insumos sem ônus adicional (ITEM 05).
Data da Assinatura: 18/03/2024.
Vigência: 21/03/2024 a 21/03/2027.
Valor Global: R$ 159.768,00 (cento e cinquenta e nove mil, setecentos e
sessenta e oito reais).
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 12101.03.091.1494.8758 - Promoção E Defesa Dos
Direitos Constitucionais;
Natureza da Despesa: 339039 – Outros Serv. De Terceiros - Pessoa Jurí-
dica;
Fonte: 01.500.0000.01 – Recursos Ordinários.
Endereço da Contratada: Rua Nossa Senhora Aparecida, 1195, Liberdade,
Marabá/PA, CEP: 68501-290.

Protocolo: 1053600
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 030/2024-MPPA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 044/2023-MPPA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa BRUNO ARAUJO DOS PASSOS.
Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva para condicionadores de ar do Ministério Público do Estado do
Pará, com fornecimento de peças e insumos sem ônus adicional (ITEM 04).
Data da Assinatura: 18/03/2024.
Vigência: 21/03/2024 a 21/03/2027.
Valor Global: R$ 57.780,00 (cinquenta e sete mil, setecentos e oitenta
reais.
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 12101.03.091.1494.8758 - Promoção E Defesa Dos
Direitos Constitucionais;
Natureza da Despesa: 339039 – Outros Serv. De Terceiros - Pessoa Jurí-
dica;
Fonte: 01.500.0000.01 – Recursos Ordinários.
Endereço da Contratada: Rua Nossa Senhora Aparecida, 1195, Liberdade,
Marabá/PA, CEP: 68501-290.

Protocolo: 1053593
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 032/2024-MPPA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 044/2023-MPPA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa BRUNO ARAUJO DOS PASSOS.
Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva para condicionadores de ar do Ministério Público do Estado do
Pará, com fornecimento de peças e insumos sem ônus adicional (ITEM 08).
Data da Assinatura: 18/03/2024.
Vigência: 21/03/2024 a 21/03/2027.
Valor Global: R$ 189.972,00 (cento e oitenta e nove mil, novecentos e
setenta e dois reais).
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 12101.03.091.1494.8758 - Promoção E Defesa Dos
Direitos Constitucionais;
Natureza da Despesa: 339039 – Outros Serv. De Terceiros - Pessoa Jurí-
dica;
Fonte: 01.500.0000.01 – Recursos Ordinários.
Endereço da Contratada: Rua Nossa Senhora Aparecida, 1195, Liberdade,
Marabá/PA, CEP: 68501-290.

Protocolo: 1053603
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Núm. do Termo Aditivo: 3º
Núm. do Contrato: 050/2021-MPPA.
Modalidade: Dispensa de Licitação n.º 023/2021-MPPA.
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa ORIXI-